3

ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции
в муниципальном образовании «Радищевский район»
Ульяновской области

р.п. Радищево

[bookmark: _GoBack]09.12.2022                                                                                                            № 6

Председатель – Чембарова Л.И.
Секретарь – Архиреева Е.А.
Присутствовали:
Члены комиссии: Аракчеев М.В., Асфендиярова М.А., Кичигин С.В., Коновалова В.А., Миронова Г.А., Муратова О.В., Пашина Л.И., Филиппов Н.В., Хорькова Л.Н.

Приглашенные:
Глава Администрации муниципального образования «Радищевский район» А.В.Белотелов;
Прокурор Радищевского района старший советник юстиции М.М.Зубаиров;
Глава администрации муниципального образования Дмитриевское сельское поселение А.Е.Барышников (Телемост);
Глава администрации муниципального образования Калиновское сельское поселение Н.В.Калинина (Телемост);
Глава администрации муниципального образования Октябрьское сельское поселение Д.Е.Бузаев (Телемост);
И.о. главы администрации муниципального образования Ореховское сельское поселение Н.В.Борисова (Телемост);
И.о. Главного врача ГУЗ «Радищевская РБ» И.К.Бочкарёва;
Заместитель Главы Администрации – начальник отдела образования и дошкольного воспитания Администрации МО «Радищевский район» Л.Ф.Родионова;
Главный специалист отдела образования и дошкольного воспитания Администрации муниципального образования «Радищевский район» А.С.Исаева;
Начальник отдела по делам культуры и организации досуга населения Администрации МО «Радищевский район» Т.Ю.Сударкина.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. О принимаемых ГУЗ «Радищевская РБ» мерах по недопущению проявлений коррупции в сфере здравоохранения в Радищевском районе

	Докладчик:

	Бочкарёва
Ирина Константиновна
	И.о. Главного врача ГУЗ «Радищевская районная больница»

	2. Об организации предоставления платных услуг в учреждениях культуры муниципального образования «Радищевский район» в 2022 году и осуществление за ними контроля

	Докладчик:

	Сударкина
Татьяна Юрьевна
	Начальник отдела по делам культуры и организации досуга населения Администрации муниципального образования «Радищевский район»

	3. О Реализации антикоррупционной политики в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Радищевский район». Зоны повышенного коррупционного риска в отрасли образования

	Докладчик:

	Родионова
Людмила Фёдоровна
	Заместитель Главы Администрации – начальник отдела образования и дошкольного воспитания Администрации муниципального образования «Радищевский район»

Вступительное слово
Со вступительным словом выступила председатель Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в МО «Радищевский район» Л.И.Чембарова.
Вопросов по повестке дня не поступило.
1. По первому вопросу «О принимаемых ГУЗ «Радищевская РБ» мерах по недопущению проявлений коррупции в сфере здравоохранения в Радищевском районе»
СЛУШАЛИ:
И.К. Бочкарёву, и.о. Главного врача ГУЗ «Радищевская районная больница», которая зачитала доклад.
ВОПРОСЫ:
- имеются ли рекламные буклеты лекарственных препаратов в поликлинике ГУЗ «Радищевская РБ»?
- является ли коррупциогенным фактором ситуация в случае применения для лечения стационарных больных лекарственными препаратами, приобретёнными пациентами?
- на каком транспорте перевозят стационарного больного в другую больницу при его направлении?
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Продолжить работу.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 11, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

2. По второму вопросу «Об организации предоставления платных услуг в учреждениях культуры муниципального образования «Радищевский район» в 2022 году и осуществление за ними контроля»
СЛУШАЛИ:
Т.Ю.Сударкину, начальника отдела по делам культуры и организации досуга населения Администрации муниципального образования «Радищевский район», которая зачитала доклад.
ВОПРОСЫ:
- имеется ли благотворительный фонд в отрасли культуры МО «Радищевский район»?
- какое учреждение культуры больше зарабатывает?
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению;
2.2. Усилить работу по информированию населения о планируемых мероприятиях;
2.3. Продолжить работу.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 11, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

3. По третьему вопросу «О Реализации антикоррупционной политики в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Радищевский район». Зоны повышенного коррупционного риска в отрасли образования»
СЛУШАЛИ:
Л.Ф.Родионову, заместителя Главы Администрации – начальника отдела образования и дошкольного воспитания Администрации муниципального образования «Радищевский район», которая зачитала доклад.
ВОПРОСЫ:
- имеются ли нарушения температурного режима в учреждения дошкольного образования?
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению;
3.2. Продолжить работу.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 11, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Справок, замечаний, предложений по ведению заседания не поступило.
На этом заседание объявляется закрытым.

Председатель межведомственной комиссии                                Л.И.Чембарова